
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° A o ff/96

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. FIL 031/96,

RESOLVE:

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
docente, uma vaga, relativo ao Departamento de Filosofia, ficando assim constituída, por
área e classe, pelos Professores:

Área: ÉTICA - (professor ADJUNTO/DE). Membros efetivos: JÚLIO
RAMON CABRERA ALVAREZ (presidente - UnB), OLINTO PEGORARO (UFRJ) e
NELSON GONÇALVES GOMES (UnB). Membros suplentes: ESTEV ÃO CRAVES R.
MARTINS (UnB), JORDINO ASSIS DOS SANTOS MARQUES (UnB) e UBIRAJARA
CALMON CARVALHO (UnB).

Brasília, A 1- de julho de 1996

JOÃO AUDJO TODOROV
Reitor

C.c.:GRE/VR T/IHDIFIL/DRHlSOC/ ACS/SCA.


